
令和３年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算書（第５号）





議案第６４号 

令和３年度猪名川町一般会計補正予算（第５号） 

令和３年度猪名川町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５２，９８２千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１１，６８９，９００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加は、「第３表 地方債補正」による。 

令和３年１２月３日提出 

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

13 分担金及び負担金

1 分担金

14 使用料及び手数料

1 使用料

15 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

20 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 雑入

22 町債

1 町債

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

21,960 350 22,310

1 350 351

181,859 8,000 189,859

156,940 8,000 164,940

1,662,292 80,484 1,742,776

889,053 52,578 941,631

766,396 27,906 794,302

821,771 14,932 836,703

397,750 12,560 410,310

342,636 2,372 345,008

183,526 20,842 204,368

183,526 20,842 204,368

277,004 26,074 303,078

268,304 26,074 294,378

1,032,500 2,300 1,034,800

1,032,500 2,300 1,034,800

11,536,918 152,982 11,689,900

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

4 都市計画費

8 消防費

1 消防費

款 項
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(単位：千円)

149,981 △618 149,363

149,981 △618 149,363

1,427,409 7,504 1,434,913

1,081,771 7,504 1,089,275

3,929,704 54,868 3,984,572

2,110,260 39,303 2,149,563

1,819,443 15,565 1,835,008

1,344,299 59,440 1,403,739

630,946 59,821 690,767

705,706 △381 705,325

249,884 2,076 251,960

240,442 2,076 242,518

123,812 1,366 125,178

123,812 1,366 125,178

1,013,664 1,543 1,015,207

172,688 △7,005 165,683

564,794 8,548 573,342

611,029 △500 610,529

611,029 △500 610,529

補 正 額 計補 正 前 の 額
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9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

5 社会教育費

6 保健体育費

10 災害復旧費

1 農林水産業施設災害復旧費

12 諸支出金

1 基金費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

1,775,425 529 1,775,954

488,761 △807 487,954

261,858 850 262,708

212,331 946 213,277

232,905 0 232,905

412,637 △460 412,177

2 699 701

1 699 700

5,200 26,075 31,275

5,200 26,075 31,275

11,536,918 152,982 11,689,900

補 正 額 計補 正 前 の 額
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第２表　債務負担行為補正

（追加）      （単位：千円）

限　　度　　額

猪名川町総合福祉センター指定管
理料

令和４年度から
令和８年度まで 422,935

事 　　　　項 期　　　　間

猪名川町社会福祉会館指定管理料
令和４年度から
令和８年度まで 73,660

新型コロナウイルスワクチン接種
会場設営等業務委託

令和４年度 55,415
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（追加）

限度額 起債の方法 利  率

2,300
証書借入
そ の 他

 
 5.0 %以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金等に
ついて、利率
見直しを行っ
た後において
は、当該見直
し後の利率）

1,034,800

第３表　地方債補正

（単位：千円）

起債の目的 償　還　の　方　法

ため池耐震化事業

　
　借入れの日から９年以内はこれ
を据え置き、その後３０年以内に
半年賦元利均等、その他の方法に
より償還する。
　ただし、財政の都合により繰上
償還を行い償還年限を短縮し、又
は利率を高めないで借換をするこ
とができるものとし、借入先の融
通条件がある時は、これに従うこ
とができる。

合  　　　　計
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１　総　　括

1 町税 3,242,118

2 地方譲与税 99,923

3 利子割交付金 3,800

4 配当割交付金 29,000

5 株式等譲渡所得割交付金 31,000

6 法人事業税交付金 6,400

7 地方消費税交付金 546,000

8 ゴルフ場利用税交付金 49,000

9 環境性能割交付金 10,000

10 地方特例交付金 60,214

11 地方交付税 2,435,000

12 交通安全対策特別交付金 4,200

13 分担金及び負担金 21,960

14 使用料及び手数料 181,859

15 国庫支出金 1,662,292

16 県支出金 821,771

17 財産収入 52,611

18 寄附金 3

19 繰入金 786,737

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,242,118

0 99,923

0 3,800

0 29,000

0 31,000

0 6,400

0 546,000

0 49,000

0 10,000

0 60,214

0 2,435,000

0 4,200

350 22,310

8,000 189,859

80,484 1,742,776

14,932 836,703

0 52,611

0 3

0 786,737

補 正 額 計
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20 繰越金 183,526

21 諸収入 277,004

22 町債 1,032,500

11,536,918 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

20,842 204,368

26,074 303,078

2,300 1,034,800

152,982 11,689,900

補 正 額 計
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1 議会費 149,981 △618 149,363

2 総務費 1,427,409 7,504 1,434,913

3 民生費 3,929,704 54,868 3,984,572

4 衛生費 1,344,299 59,440 1,403,739

5 農林水産業費 249,884 2,076 251,960

6 商工費 123,812 1,366 125,178

7 土木費 1,013,664 1,543 1,015,207

8 消防費 611,029 △500 610,529

9 教育費 1,775,425 529 1,775,954

10 災害復旧費 2 699 701

11 公債費 896,509 0 896,509

12 諸支出金 5,200 26,075 31,275

13 予備費 10,000 0 10,000

11,536,918 152,982 11,689,900歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計

16



（単位：千円）

0 0 0 △618

0 0 0 7,504

38,638 0 0 16,230

54,112 0 0 5,328

53 2,300 0 △277

0 0 0 1,366

0 0 0 1,543

0 0 0 △500

2,263 0 8,000 △9,734

350 0 350 △1

0 0 0 0

0 0 26,074 1

0 0 0 0

95,416 2,300 34,424 20,842

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)13 分担金及び負担金

(項) 1 分担金

 2 災害復旧費分担金 0 350 350

1 350 351

(款)14 使用料及び手数料

(項) 1 使用料

 6 教育使用料 17,594 8,000 25,594

156,940 8,000 164,940

(款)15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 818,989 25,122 844,111

 2 衛生費国庫負担金 70,064 27,456 97,520

889,053 52,578 941,631

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 226,082 625 226,707

 3 衛生費国庫補助金 196,506 26,656 223,162

 5 教育費国庫補助金 17,957 625 18,582

766,396 27,906 794,302

(款)16 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 397,453 12,560 410,013

397,750 12,560 410,310

目 計補 正 前 の 額 補　  正　  額

計

計

計

計

計
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（単位：千円）

 1 農林水産業 350 （農業環境課）

施設災害復 　農地農業用施設災害復旧費分担金 350

旧費分担金

 4 社会教育使 8,000 （教育振興課）

用料 　文化体育館等使用料 8,000

 2 児童福祉費 6,925 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 6,925

 3 身体障害者 18,197 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 18,197

金

 1 保健衛生費 27,456 （生活安全課）

負担金 　新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 27,456

 1 総務管理費 625 （総務課）

補助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 625

 1 保健衛生費 26,656 （生活安全課）

補助金 　新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補助金 26,656

 1 小学校費補 425 （教育振興課）

助金 　学校教育活動継続支援事業補助金 425

 2 中学校費補 200 （教育振興課）

助金 　学校教育活動継続支援事業補助金 200

 2 児童福祉費 3,462 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 3,462

 3 身体障害者 9,098 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 9,098

金

(款)13 分担金及び負担金 (款)16 県支出金

(項) 1 分担金 (項) 1 県負担金

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 221,503 956 222,459

 4 農林水産業費県補助金 95,671 53 95,724

 7 教育費県補助金 10,700 1,013 11,713

 8 災害復旧費県補助金 0 350 350

342,636 2,372 345,008

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 183,526 20,842 204,368

183,526 20,842 204,368

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 261,179 26,074 287,253

268,304 26,074 294,378

(款)22 町債

(項) 1 町債

 6 農林水産業債 0 2,300 2,300

1,032,500 2,300 1,034,800

補　  正　  額目

計

計補 正 前 の 額

計

計

計
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（単位：千円）

 1 社会福祉費 956 （福祉課）

補助金 　グループホーム利用者家賃負担軽減事業補助金 271

　地域生活支援事業補助金 685

 1 農業費補助 53 （農業環境課）

金 　機構集積協力金事業補助金 53

 1 教育総務費 1,013 （学校教育課）

補助金 　スクール・サポート・スタッフ配置事業補助金 1,013

 1 農林水産業 350 （農業環境課）

施設災害復 　農地農業用施設災害復旧費補助金 350

旧費補助金

 1 繰越金 20,842 （総務課）

　繰越金 20,842

 2 雑入 26,074 （生活安全課）

　交通災害共済組合事業余剰金 26,074

 1 農業債 2,300 （農業環境課）

　公共事業等債 2,300

(款)16 県支出金 (款)22 町債

(項) 2 県補助金 (項) 1 町債
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 149,981 △618 149,363 0 0 0

149,981 △618 149,363 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 607,220 4,996 612,216 0 0 0

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計
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（単位：千円）

△618

 3 職員手当等 △690 議会運営事務費（議会事務局） 176

 4 共済費 53  3 職員手当等 104

 8 旅費 19 　　時間外勤務手当 104

 4 共済費 53

　　社会保険料 53

 8 旅費 19

　　費用弁償 19

人件費（総務課） △794

 3 職員手当等 △794

　　扶養手当 △350

　　管理職手当 △444

△618

4,996

 1 報酬 △4,000 一般管理事務費（総務課） △104

 2 給料 3,700  1 報酬 △4,000

 3 職員手当等 1,296 　　会計年度任用職員報酬 △4,000

 4 共済費 2,200  2 給料 3,700

 8 旅費 200 　　会計年度任用職員給 3,700

18 負担金、補助 1,600  3 職員手当等 △2,104

及び交付金 　　時間外勤務手当 △104

　　期末手当 △2,000

 4 共済費 1,000

　　社会保険料 1,000

 8 旅費 200

　　費用弁償 200

18 負担金、補助及び交付金 1,100

　　職員退職手当組合負担金 1,100

人件費（総務課） 5,100

 3 職員手当等 3,400

　　扶養手当 1,800

　　住居手当 1,600

 4 共済費 1,200

　　職員共済組合負担金 1,200

18 負担金、補助及び交付金 500

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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 5 財産管理費 113,004 2,508 115,512 0 0 0

1,081,771 7,504 1,089,275 0 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 460,776 △550 460,226 0 0 0

 4 心身障害者福祉費 587,891 39,853 627,744 28,251 0 0

国 18,197

県 10,054

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計
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（単位：千円）

　　職員退職手当組合負担金 500

2,508

10 需用費 900 管財事務費（総務課） 1,608

11 役務費 500 11 役務費 500

12 委託料 98 　　通信運搬費 500

13 使用料及び賃 500 12 委託料 98

借料 　　廃棄物処理委託料 98

17 備品購入費 510 13 使用料及び賃借料 500

　　事務機借上料 500

17 備品購入費 510

　　施設備品費 510

本庁舎管理費（総務課） 900

10 需用費 900

　　燃料費 900

7,504

△550

 3 職員手当等 △250 人件費（総務課） △550

18 負担金、補助 △300  3 職員手当等 △250

及び交付金 　　扶養手当 △250

18 負担金、補助及び交付金 △300

　　職員退職手当組合負担金 △300

11,602

10 需用費 19 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 852

11 役務費 208 10 需用費 19

17 備品購入費 654 　　消耗品費 19

18 負担金、補助 570 11 役務費 143

及び交付金 　　通信運搬費 19

19 扶助費 38,394 　　手数料 124

22 償還金、利子 8 17 備品購入費 654

及び割引料 　　機械器具費 654

18 負担金、補助及び交付金 28

　　遠隔手話サービスシステム負担金 28

22 償還金、利子及び割引料 8

　　国庫支出金等返納金 8

心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 37,001

11 役務費 65

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 社会福祉費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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2,110,260 39,303 2,149,563 28,251 0 0

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 679,749 14,521 694,270 10,387 0 0

国 6,925

県 3,462

 3 保育所費 662,488 1,044 663,532 0 0 0

1,819,443 15,565 1,835,008 10,387 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 78,005 5,709 83,714 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計
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（単位：千円）

　　手数料 65

18 負担金、補助及び交付金 542

　　グループホーム家賃助成金 542

19 扶助費 36,394

　　介護給付費 9,206

　　訓練等給付費 27,188

障害者日常生活用具給付事業費（福祉課） 2,000

19 扶助費 2,000

　　障害者日常生活用具給付費 2,000

11,052

4,134

13 使用料及び賃 170 訓練施設通園援助費（福祉課） 170

借料 13 使用料及び賃借料 170

19 扶助費 14,351 　　タクシー使用料 170

心身障害児日常生活用具給付事業費　　　

（福祉課） 500

19 扶助費 500

　　心身障害児日常生活用具給付費 500

障害児通所等給付費（福祉課） 13,851

19 扶助費 13,851

　　障害児通所等給付費 13,851

1,044

 2 給料 100 人件費（総務課） 1,044

 3 職員手当等 644  2 給料 100

 4 共済費 300 　　一般職給 100

 3 職員手当等 644

　　管理職手当 444

　　通勤手当 200

 4 共済費 300

　　職員共済組合負担金 300

5,178

5,709

 2 給料 3,000 人件費（総務課） 5,709

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 1 保健衛生費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 2 予防費 465,673 54,112 519,785 国 54,112 0 0

630,946 59,821 690,767 54,112 0 0

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 156,479 △1,200 155,279 0 0 0

 2 塵芥処理費 495,347 819 496,166 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計
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（単位：千円）

 3 職員手当等 1,704  2 給料 3,000

 4 共済費 400 　　一般職給 3,000

18 負担金、補助 605  3 職員手当等 1,704

及び交付金 　　地域手当 200

　　期末手当 500

　　勤勉手当 500

　　管理職手当 504

 4 共済費 400

　　職員共済組合負担金 400

18 負担金、補助及び交付金 605

　　職員互助会負担金 5

　　職員退職手当組合負担金 600

0

10 需用費 1,202 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保

11 役務費 180 事業費（生活安全課） 53,783

12 委託料 52,706 10 需用費 1,202

13 使用料及び賃 24 　　消耗品費 1,202

借料 12 委託料 52,557

　　集団接種会場設営等業務委託料 52,557

13 使用料及び賃借料 24

　　事務機借上料 24

新型コロナウイルスワクチン接種対策費　

（生活安全課） 329

11 役務費 180

　　保険料 180

12 委託料 149

　　医療廃棄物処理委託料 149

5,709

△1,200

 3 職員手当等 △200 人件費（総務課） △1,200

 4 共済費 △800  3 職員手当等 △200

18 負担金、補助 △200 　　扶養手当 △200

及び交付金  4 共済費 △800

　　職員共済組合負担金 △800

18 負担金、補助及び交付金 △200

　　職員退職手当組合負担金 △200

819

(款) 4 衛生費 (款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費 (項) 2 清掃費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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705,706 △381 705,325 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 2 農業総務費 91,015 △400 90,615 0 0 0

 3 農業振興費 61,831 2,476 64,307 県 53 0 0

 4 農地費 80,931 0 80,931 0 2,300 0

240,442 2,076 242,518 53 2,300 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 89,756 △300 89,456 0 0 0

 2 観光費 29,053 1,617 30,670 0 0 0

 3 消費者対策費 5,003 49 5,052 0 0 0

123,812 1,366 125,178 0 0 0

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 172,688 △7,005 165,683 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計
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（単位：千円）

10 需用費 819 塵芥処理事業費（農業環境課） 819

10 需用費 819

　　修繕料 819

△381

△400

 3 職員手当等 △400 人件費（総務課） △400

 3 職員手当等 △400

　　住居手当 △400

2,423

18 負担金、補助 2,476 有害鳥獣対策推進事業費（農業環境課） 2,423

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 2,423

　　シカ緊急捕獲拡大事業負担金 2,423

農地利活用推進事業費（農業環境課） 53

18 負担金、補助及び交付金 53

　　機構集積協力金 53

△2,300

△277

△300

 3 職員手当等 △300 人件費（総務課） △300

 3 職員手当等 △300

　　住居手当 △300

1,617

10 需用費 165 大野山管理運営費（企画政策課） 1,617

14 工事請負費 1,452 10 需用費 165

　　修繕料 165

14 工事請負費 1,452

　　施設整備工事費 1,452

49

 8 旅費 49 消費者対策事業費（生活安全課） 49

 8 旅費 49

　　費用弁償 49

1,366

△7,005

(款) 4 衛生費 (款) 7 土木費

(項) 2 清掃費 (項) 1 土木管理費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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172,688 △7,005 165,683 0 0 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 154,172 8,548 162,720 0 0 0

564,794 8,548 573,342 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 461,241 △500 460,741 0 0 0

611,029 △500 610,529 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計
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（単位：千円）

 2 給料 △3,600 人件費（総務課） △7,005

 3 職員手当等 △1,800  2 給料 △3,600

 4 共済費 △1,000 　　一般職給 △3,600

18 負担金、補助 △605  3 職員手当等 △1,800

及び交付金 　　地域手当 △200

　　勤勉手当 △500

　　通勤手当 △200

　　住居手当 △900

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

18 負担金、補助及び交付金 △605

　　職員互助会負担金 △5

　　職員退職手当組合負担金 △600

△7,005

8,548

 2 給料 3,400 人件費（総務課） 5,700

 3 職員手当等 700  2 給料 3,400

 4 共済費 1,000 　　一般職給 3,400

18 負担金、補助 3,448  3 職員手当等 700

及び交付金 　　地域手当 200

　　勤勉手当 500

 4 共済費 1,000

　　職員共済組合負担金 1,000

18 負担金、補助及び交付金 600

　　職員退職手当組合負担金 600

公共交通対策費（都市政策課） 2,848

18 負担金、補助及び交付金 2,848

　　新型コロナウイルス感染症拡大防止協

　　力金 2,848

8,548

△500

 3 職員手当等 △500 人件費（総務課） △500

 3 職員手当等 △500

　　扶養手当 △500

△500

(款) 7 土木費 (款) 8 消防費

(項) 1 土木管理費 (項) 1 消防費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 485,920 △807 485,113 0 0 0

488,761 △807 487,954 0 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 208,101 850 208,951 1,863 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計
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（単位：千円）

△807

 2 給料 △3,000 事務局事務費（教育振興課） 81

 3 職員手当等 △1,644  4 共済費 68

 4 共済費 △1,032 　　社会保険料 68

 8 旅費 △129  8 旅費 13

10 需用費 528 　　費用弁償 13

12 委託料 8,350

17 備品購入費 120 人件費（総務課） △6,344

18 負担金、補助 △4,000  2 給料 △3,000

及び交付金 　　一般職給 △3,000

 3 職員手当等 △1,644

　　地域手当 △200

　　期末手当 △500

　　勤勉手当 △500

　　管理職手当 △444

 4 共済費 △1,100

　　職員共済組合負担金 △1,100

18 負担金、補助及び交付金 △600

　　職員退職手当組合負担金 △600

特別支援教育就学奨励費（教育振興課） 8,350

12 委託料 8,350

　　福祉タクシー運行委託料 8,350

国際交流事業費（学校教育課） △3,542

 8 旅費 △142

　　普通旅費 △142

18 負担金、補助及び交付金 △3,400

　　中学生姉妹都市交流事業補助金 △3,400

情報教育推進環境整備事業費　　　　　　

（学校教育課） 648

10 需用費 528

　　修繕料 528

17 備品購入費 120

　　学校管理用備品費 120

△807

△1,013

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 2 小学校費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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国 850

県 1,013

261,858 850 262,708 1,863 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 172,302 400 172,702 国 400 0 0

 2 教育振興費 40,029 546 40,575 0 0 0

212,331 946 213,277 400 0 0

(項) 5 社会教育費

 4 社会教育施設費 46,147 0 46,147 0 0 8,000

232,905 0 232,905 0 0 8,000

(項) 6 保健体育費

 3 学校給食センター 312,753 △460 312,293 0 0 0

費

412,637 △460 412,177 0 0 0

(款)10 災害復旧費

(項) 1 農林水産業施設災害復旧費

 1 農地農業用施設災 1 699 700 県 350 0 350

害復旧費

1 699 700 350 0 350

特 定 財 源

その他

補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内

目

国県支出金 地方債

補正前の額

計

計

計

計

計
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（単位：千円）

10 需用費 353 小学校管理事務費（教育振興課） 850

17 備品購入費 497 10 需用費 353

　　消耗品費 353

17 備品購入費 497

　　学校管理用備品費 497

△1,013

0

10 需用費 167 中学校管理事務費（教育振興課） 400

17 備品購入費 233 10 需用費 167

　　消耗品費 167

17 備品購入費 233

　　学校管理用備品費 233

546

21 補償、補填及 546 中学校体験活動事業費（学校教育課） 546

び賠償金 21 補償、補填及び賠償金 546

　　補償金 546

546

△8,000

△8,000

△460

 2 給料 100 人件費（総務課） △460

 3 職員手当等 △560  2 給料 100

　　労務職給 100

 3 職員手当等 △560

　　扶養手当 △500

　　管理職手当 △60

△460

△1

14 工事請負費 699 農地農業用施設災害復旧費（農業環境課） 699

14 工事請負費 699

　　災害復旧工事費 699

△1

(款) 9 教育費 (款)10 災害復旧費

(項) 2 小学校費 (項) 1 農林水産業施設災害復旧費

説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源 区　　分

節

金　額

～
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(款)12 諸支出金

(項) 1 基金費

 1 まちづくり基金費 5,200 26,075 31,275 0 0 26,074

5,200 26,075 31,275 0 0 26,074計

補 正 額 の 財 源 内

地方債 その他

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源

国県支出金
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（単位：千円）

1

24 積立金 26,075 まちづくり基金費（生活安全課） 26,075

24 積立金 26,075

　　基金積立金 26,075

1

(款)12 諸支出金 (款)12 諸支出金

(項) 1 基金費 (項) 1 基金費

　 訳

～

節

説　　　　　　　　　　　　　　　明
一般財源 区　　分 金　額
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給与費明細書
１　一　般　職
　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（403）

287 363,654 1,044,595 776,311 2,184,560 407,041 2,591,601
（403）

287 367,654 1,040,895 778,030 2,186,579 405,920 2,592,499
（ 　）

△ 4,000 3,700 △ 1,719 △ 2,019 1,121 △ 898

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 67,055 316,415 170,990 31,750 35,560 950

の 内 訳 67,055 318,415 170,990 31,750 35,560 950

0 △ 2,000 0 0 0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（5）
252 969,060 687,037 1,656,097 335,084 1,991,181

（5）
252 969,060 687,037 1,656,097 335,084 1,991,181

（ ）
0 0 0 0 0

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 62,740 236,590 170,990 31,750 35,560 950

の 内 訳 62,740 236,590 170,990 31,750 35,560 950

0 0 0 0 0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ　会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（398）

35 363,654 75,535 89,274 528,463 71,957 600,420
（398）

35 367,654 71,835 90,993 530,482 70,836 601,318
（ 　）

△ 4,000 3,700 △ 1,719 △ 2,019 1,121 △ 898

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 4,315 79,825

の 内 訳 4,315 81,825

△ 2,000

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

66,169 3,340 1,563 17,994 16,375 33,273 14,877

66,169 3,340 1,563 17,994 16,375 32,992 14,877

0 0 281

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

65,186 3,232 1,563 17,994 16,375 29,230 14,877

65,186 3,232 1,563 17,994 16,375 29,230 14,877

0 0 0

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

983 108 4,043

983 108 3,762

281

備 　　　　考

備 　　　　考

備 　　　　考

41



　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料 3,700  昇給に伴う増加分

 その他の増減分 3,700

 制度改正に伴う増減分

△ 1,719

備 考

職員手当 △ 1,719

  会計年度任用職員

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明

 その他の増減分   会計年度任用職員
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